



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022

SUMÁRIO

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 110-2022 COMAIS EIRELI

2



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 110-2022 COMAIS EIRELI



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110-2022

Ao(s) onze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, na sede da COPEL do Município de Teixeira de Freitas, com endereço à Rua Doutor Carlos Mostardeiro, 31, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas - BA, CEP 45.990-724, CNPJ 13.650.403/0001-28, isento de inscrição estadual, e a empresa **COMAIS EIRELI**, estabelecida à Avenida Padre Anchieta, 1583 – Universitário - Teixeira de Freitas - Ba- CEP: 45.992-279, inscrita no CNPJ sob o nº 05.269.032/0001-00, neste ato representada pelo(a) sr(a). **THALES GUIMARAES CARVALHO**, portador(a) da Cédula de Identidade nº 1500252115, inscrito(a) no CPF nº 062.669.875-89, nos termos da Lei 8666/193, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 7892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Municipal nº 541/2014 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022, Ata de julgamento de Preços, homologada em 23 de junho de 2022, pelo Secretária Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos de Teixeira de Freitas-BA, NATHALIA LANNA DE MELO, **RESOLVEM** registrar os preços para fornecimento de material de consumo (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - BROCAS, CAIXOTE DE MADEIRA, CARRINHO DE MÃO, CAVADEIRA, CHAVE GRIFO, DISCOS E OUTROS), a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos deste Município, tendo sido o(s) referido(s) preço(s) oferecido(s) pela empresa signatária.

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1. Pregão presencial visando futuras contratações de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de material de consumo (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - BROCAS, CAIXOTE DE MADEIRA, CARRINHO DE MÃO, CAVADEIRA, CHAVE GRIFO, DISCOS E OUTROS), a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos deste Município. Registrados conforme especificações, quantidades e preços descritas no item 2 desta cláusula da presente ata de registro de preços para atendimento das necessidades do Município de Teixeira de Freitas - Ba, nos termos do edital.
2. Os produtos/serviços estão descritos no anexo I.

CLÁUSULA SEGUNDA DA VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS

1. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, a contar da assinatura da respectiva Ata de Registro de Preços, conforme art. 12 do Decreto n.º 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013.
2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

- preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
- Os contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
 - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários aos serviços, em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
 - Os contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços deverão ser assinados no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
 - A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, **podendo ser prorrogado**, por iguais períodos, nos termos do art. 57 e seus parágrafos, da Lei n.º 8.666/93, quando a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração e mediante prévia consulta à CONTRATADA.
 - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços o Município de Teixeira de Freitas não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao Sistema de Registro de Preços, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições, não cabendo direito à indenização de qualquer espécie.

CLÁUSULA TERCEIRA

DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por órgãos usuários, desde que autorizada pelo Gestor da presente ata no Município de Teixeira de Freitas.
- O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o constante do Anexo desta Ata, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022.
- Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, às cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição.
- A cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada, ratificada no Anexo desta Ata, e somente poderá ser alterado nos termos do item 16, do Título X, do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022.

CLÁUSULA QUARTA

DA ENTREGA, CONTROLE, LOCAL EXECUÇÃO E PRAZOS

- Os produtos, objeto da presente licitação, quando solicitados, serão entregues dentro do município de Teixeira de Freitas, no endereço constante da solicitação/requisição.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

2. Para os órgãos ou entidades que aderirem à Ata de Registro de Preços, o local de execução e os prazos para execução serão objeto de negociação entre as partes e serão consignados em contrato a ser firmado entre a contratante e a contratada.
3. A entrega do objeto da presente licitação será imediata a ordem de compra e deverão ser prestados em quantitativos e prazos fixados nas requisições encaminhadas ao licitante contratado.

CLÁUSULA QUINTA **DO PAGAMENTO**

1. A cada fornecimento, o pagamento será feito em até 30 (trinta) dias, conforme saldo financeiro a contar da data do ateste (recebimento definitivo) de faturas/notas fiscais pelo órgão requisitante.
2. As notas fiscais deverão vir acompanhadas mediante prévia comprovação de regularidade da empresa perante o CNDT, FGTS e fazendárias federal, estadual e municipal.

CLÁUSULA SEXTA **DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO**

1. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, conforme as necessidades da Secretaria Requisitante do Município de Teixeira de Freitas/BA.
2. As **AUTORIZAÇÕES PARA ADESÃO** a Ata de Registro de Preços, serão permitidas pelo Chefe do Executivo do Município de Teixeira de Freitas/BA.

CLÁUSULA SÉTIMA **DA VALIDADE DOS PRODUTOS**

1. A qualidade dos produtos adquiridos deverão obedecer as normas vigentes e observadas as demais observações constante do Edital - Anexo I - Especificações Técnicas / Termo de Referência.

CLÁUSULA OITAVA **DAS PENALIDADES**

1. O fornecedor que descumprir total ou parcialmente o contrato celebrado com a CONTRATANTE caracterizará inadimplência da adjudicatária / contratada, aplicando-se as seguintes sanções, previstas no **art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93**:
 - 1.1. Advertência escrita - comunicação formal de desacordo quanto à conduta do fornecedor sobre o descumprimento de contratos e outras obrigações assumidas, e a determinação da adoção das necessárias medidas de correção.
 - 1.2. Multa - deverá observar os seguintes limites máximos:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

- a) Multa no valor de 0,2% (Dois décimos por cento) do valor da autorização de fornecimento, por dia de atraso no cumprimento do fornecimento.
 - b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, no caso de atraso superior a trinta dias, com a consequência rescisão do contrato.
- 1.3. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal.
 - 1.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação do fornecedor perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contrato ressarcir a Administração Pública Municipal pelos prejuízos resultantes de ação ou omissão do mesmo.
2. O valor da multa aplicada, nos termos do inciso II desta cláusula, será retido dos pagamentos devidos pela Administração Pública Municipal ou cobrado judicialmente.
 3. As penalidades de advertência e multa serão aplicadas de ofício ou por provocação dos órgãos de controle, pela autoridade expressamente nomeada no contrato.
 4. As sanções previstas nos itens 1.1, 1.3 e 1.4 deste Título poderão ser aplicadas cumulativamente à prevista no item 1.2, assegurado o direito de defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
 5. O licitante que convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não assinar a Ata de Registro de Preços, deixar de entregar documentação exigida no edital, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e de contratar com o Município de Teixeira de Freitas, pelo prazo de até cinco anos, sem prejuízo das multas previstas no edital e na Ata de Registro de Preços e das demais cominações legais.
 - 5.1. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no Cadastro de Fornecedores do Município de Teixeira de Freitas/BA.
 6. As sanções previstas neste Capítulo poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração, facultada ampla defesa à CONTRATADA, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato.

CLÁUSULA NONA **DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

1. Após a publicação da Ata de Registro de Preços nos órgãos oficiais, poderão ser solicitados os fornecimentos dentro do prazo de validade do Registro, mediante formalização de contrato específico.
2. Os licitantes que tenham seus preços registrados obrigar-se-ão a cumprir todas as condições dispostas na Ata de Registro de Preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

3. Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022e seus Anexos, e a proposta da empresa **COMAIS EIRELI**.
4. Para dirimir todas as questões decorrentes da execução deste contrato, fica eleito o Foro da Comarca de Teixeira de Freitas- Estado da Bahia, excluído qualquer outro.

E, por assim se acharem justas, acordadas e contratadas, as partes firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus efeitos legais.

Teixeira de Freitas - BA, 24 de junho de 2022.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS**
NATHALIA LANNA DE MELO

COMAIS EIRELI
THALES GUIMARAES CARVALHO

Testemunhas:

a) _____

b) _____



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

ANEXO I - ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 110-2022

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
001	28969 - ALAVANCA LISA MACISSA 3/4 X 1,8M ALAVANCA LISA MACISSA 3/4" X 1,8M	GM	UND	50	R\$ 147,97	R\$ 7.398,50
002	9900500622 - ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10" ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10"	FOXLUX	UND	15	R\$ 54,64	R\$ 819,60
003	9900500623 - ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12" ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12"	WORKER	UND	15	R\$ 85,31	R\$ 1.279,65
004	28970 - ALICATE DE BICO 6" ALICATE DE BICO 6"	THOMPSON	UND	20	R\$ 27,55	R\$ 551,00
005	9900500624 - ALICATE DE CORTE 6" ALICATE DE CORTE 6"	THOMPSON	UND	25	R\$ 28,96	R\$ 724,00
006	9900500625 - ALICATE DE CORTE 8" ALICATE DE CORTE 8"	MTX	UND	25	R\$ 55,10	R\$ 1.377,50
007	9900500626 - ALICATE DE PRESSÃO 10" ALICATE DE PRESSÃO 10"	MTX	UND	30	R\$ 37,81	R\$ 1.134,30
008	9900500627 - ALICATE P/ CORTE DE VERGALÃO ATÉ 12,5 MM ALICATE P/ CORTE DE VERGALÃO ATÉ 12,5 MM	RINO	UND	10	R\$ 338,20	R\$ 3.382,00
009	9900500628 - ALICATE UNIVERSAL 8" 1000V ALICATE UNIVERSAL 8" 1000V	FOXLUX	UND	50	R\$ 33,82	R\$ 1.691,00
010	9900500629 - ARCO DE SERRA EM METAL 12P ARCO DE SERRA EM METAL 12P	MAX	UND	50	R\$ 24,32	R\$ 1.216,00
011	9900500630 - BALDE 10 L METALICO GALVANIZADO BALDE 10 L METALICO GALVANIZADO	954	UND	50	R\$ 41,80	R\$ 2.090,00
012	9900500631 - BOLSA DE LONA PARA FERRAMENTA 24 , REFORÇADA COM ALÇA DE MÃO E DE HOMBRO BOLSA DE LONA PARA FERRAMENTA 24", REFORÇADA COM ALÇA DE MÃO E DE HOMBRO	WORKER	UND	50	R\$ 169,10	R\$ 8.455,00
013	9900500632 - BOLSA EM LONA P FERRAMENTA 18 BOLSA EM LONA P FERRAMENTA 18"	WORKER	UND	60	R\$ 152,00	R\$ 9.120,00
014	28971 - BOMBA SAPO SUBMERSA 800 BOMBA SAPO SUBMERSA 800	RAYMA	UND	4	R\$ 511,10	R\$ 2.044,40
015	9900500633 - BROCA CHATA PARA MADEIRA 30MM BROCA CHATA PARA MADEIRA 30MM	THOMPSON	UND	30	R\$ 11,40	R\$ 342,00
016	9900500634 - BROCA CHATA PARA MADEIRA 35MM BROCA CHATA PARA MADEIRA 35MM	THOMPSON	UND	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

017	9900500635 - BROCA CHATA PARA MADEIRA 40MM BROCA CHATA PARA MADEIRA 40MM	THOMPSON	UND	30	R\$ 24,70	R\$ 741,00
018	9900500636 - BROCA CHATA PARA MADEIRA 45MM BROCA CHATA PARA MADEIRA 45MM	MTX	UND	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
019	9900500637 - CAIXOTE DE MASSA CAIXOTE DE MASSA	MIMAPLAST	UND	120	R\$ 23,75	R\$ 2.850,00
020	9900500638 - CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE 65 LITROS COM CAÇAMBA METÁLICA, QUADRADA E REFORÇADA EM CHAPA Nº 20 OU MAIS GROÇA E PENEU COM CAMERA DE AR. CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE 65 LITROS COM CAÇAMBA METÁLICA, QUADRADA E REFORÇADA EM CHAPA Nº 20 OU MAIS GROÇA E PENEU COM CAMERA DE AR.	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 492,10	R\$ 49.210,00
021	9900500639 - CARRINHO DE MÃO SIMPLES, COM CAÇAMBA METÁLICA DE 80L, E PENEU COM CAMERRA DE AR. CARRINHO DE MÃO SIMPLES, COM CAÇAMBA METÁLICA DE 80L, E PENEU COM CAMERRA DE AR.	MAESTRO	UND	100	R\$ 323,00	R\$ 32.300,00
022	9900500640 - CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 170CM CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 170CM	MAX	UND	60	R\$ 156,75	R\$ 9.405,00
023	9900500641 - CHAVE GRIFO 08 CHAVE GRIFO 08"	THOMPSON	UND	20	R\$ 31,92	R\$ 638,40
024	9900500642 - CHAVE GRIFO 10 CHAVE GRIFO 10"	THOMPSON	UND	20	R\$ 43,32	R\$ 866,40
025	9900500643 - CHAVE GRIFO 12 CHAVE GRIFO 12"	THOMPSON	UND	20	R\$ 51,11	R\$ 1.022,20
026	9900500644 - CHAVE GRIFO 14 CHAVE GRIFO 14"	THOMPSON	UND	20	R\$ 60,80	R\$ 1.216,00
027	9900500645 - CHAVE GRIFO 18 CHAVE GRIFO 18"	THOMPSON	UND	20	R\$ 104,50	R\$ 2.090,00
028	9900500646 - CHAVE GRIFO 24 CHAVE GRIFO 24"	THOMPSON	UND	20	R\$ 201,40	R\$ 4.028,00
029	9900500647 - CHAVE INGLESA 08 CHAVE INGLESA 08"	SPARTA	UND	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
030	9900500648 - CHAVE INGLESA 12 CHAVE INGLESA 12"	SPARTA	UND	20	R\$ 64,60	R\$ 1.292,00
031	9900500649 - CHAVE INGLESA 18 CHAVE INGLESA 18"	KALA	UND	20	R\$ 228,00	R\$ 4.560,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

032	9900500650 - CHAVE VIRA FERRO 1/2 CHAVE VIRA FERRO 1/2	TENACE	UND	3	R\$ 42,03	R\$ 126,09
033	9900500651 - CHAVE VIRA FERRO 3/8 CHAVE VIRA FERRO 3/8	TENACE	UND	5	R\$ 25,82	R\$ 129,10
034	9900500652 - CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS 3 T COM 3 METROS CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS 3 T COM 3 METROS	MULTIFITAS	UND	15	R\$ 202,27	R\$ 3.034,05
035	9900500653 - COLHER DE PEDREIRO 9 SEM SOLDA, COM CABO DE MADEIRA COLHER DE PEDREIRO 9" SEM SOLDA, COM CABO DE MADEIRA	COLLINS	UND	100	R\$ 28,31	R\$ 2.831,00
036	9900500654 - CORDA LINHA DE VIDA CORDA LINHA DE VIDA	WORKER	M	250	R\$ 8,84	R\$ 2.210,00
037	9900500655 - CORDAS 1/2? CORDAS 1/2?	WORKER	M	250	R\$ 8,84	R\$ 2.210,00
038	9900500656 - DESEMPENADEIRA DENTADA P/ CERAMICA 10X10MM COM TAMANHO MINIMO DE 280X120MM DESEMPENADEIRA DENTADA P/ CERAMICA 10X10MM COM TAMANHO MINIMO DE 280X120MM	HD	UND	120	R\$ 28,50	R\$ 3.420,00
039	9900500657 - DESEMPENADEIRA DENTADA P/ CERAMICA 8X8MM COM TAMANHO MINIMO DE 280X120MM DESEMPENADEIRA DENTADA P/ CERAMICA 8X8MM COM TAMANHO MINIMO DE 280X120MM	HD	UND	120	R\$ 28,50	R\$ 3.420,00
040	9900500658 - DESENPOLADEIRA GROSSA DESENPOLADEIRA GROSSA	CONDOR	UND	150	R\$ 14,25	R\$ 2.137,50
041	9900500659 - DESENPOLADEIRA LISA DESENPOLADEIRA LISA	CONDOR	UND	150	R\$ 14,25	R\$ 2.137,50
042	9900500660 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ CONCRETO, CERÂMICA CONTINUO 105 MM X 20 MM DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ CONCRETO, CERÂMICA CONTINUO 105 MM X 20 MM	SPARTA	UND	400	R\$ 13,32	R\$ 5.328,00
043	9900500661 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ CONCRETO, CERÂMICA CONTINUO 180 MM X 22.2 MM DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ CONCRETO, CERÂMICA CONTINUO 180 MM X 22.2MM	THOMPSON	UND	400	R\$ 66,50	R\$ 26.600,00
044	9900500662 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ CONCRETO, CERÂMICA SEGMENTADO 105 MM X 20 MM	SPARTA	UND	400	R\$ 13,32	R\$ 5.328,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

	DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ CONCRETO, CERÂMICA SEGMENTADO 105 MM X 20MM					
045	9900500663 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ CONCRETO, CERÂMICA SEGMENTADO 180 MM X 22.2 MM DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ CONCRETO, CERÂMICA SEGMENTADO 180 MM X 22.2 MM	MTX	UND	400	R\$ 66,50	R\$ 26.600,00
046	9900500664 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ CONCRETO, CERÂMICA TURBO 105 MM X 20 MM DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ CONCRETO, CERÂMICA TURBO 105 MM X 20 MM	SPARTA	UND	400	R\$ 14,25	R\$ 5.700,00
047	9900500665 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ CONCRETO, CERÂMICA TURBO 180 MM X 22.2 MM DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ CONCRETO, CERÂMICA TURBO 180 MM X 22.2 MM	THOMPSON	UND	400	R\$ 72,20	R\$ 28.880,00
048	9900500666 - DISCO DE CORTE P/ AÇO 9 X 1/8 X 7/8 DISCO DE CORTE P/ AÇO 9" X 1/8" X 7/8"	FAMASTIL	UND	150	R\$ 18,28	R\$ 2.742,00
049	9900500667 - DISCO DE CORTE P/AÇO 12 X 1/8 X 5/8 DISCO DE CORTE P/AÇO 12" X 1/8" X 5/8"	ICDER	UND	130	R\$ 19,34	R\$ 2.514,20
050	9900500668 - DISCO DE CORTE P/AÇO 4,1/2 X 3/64 X 7/8 DISCO DE CORTE P/AÇO 4,1/2" X 3/64" X 7/8"	THOMPSON	UND	300	R\$ 2,83	R\$ 849,00
051	9900500765 - DISCO DE CORTE P/AÇO 7 X 1/16 X 7/8 DISCO DE CORTE P/AÇO 7" X 1/16" X 7/8"	THOMPSON	UND	300	R\$ 9,42	R\$ 2.826,00
052	9900500669 - DISCO DE DESBASTE 4,1/2 X 3/64 X 7/8 DISCO DE DESBASTE 4,1/2" X 3/64" X 7/8"	ICDER	UND	30	R\$ 7,16	R\$ 214,80
053	9900500671 - DISCO DE LIXA DE FIBRA 7 X 7/8 GRÃO 50 DISCO DE LIXA DE FIBRA 7" X 7/8" GRÃO 50	THOMPSON	UND	300	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
054	9900500672 - DISCO DE LIXA DE FIBRA 7 X 7/8 GRÃO 80 DISCO DE LIXA DE FIBRA 7" X 7/8" GRÃO 80	THOMPSON	UND	400	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00
055	9900500766 - DISCO DE LIXA DE FIBRA 7 X 7/8 GRÃO 100 DISCO DE LIXA DE FIBRA 7 X 7/8 GRÃO 100	THOMPSON	UND	400	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00
056	9900500673 - DISCO DE SERRA CIRCULAR P/ MADEIRA 105 MM, 36 DENTES DISCO DE SERRA CIRCULAR P/ MADEIRA 105 MM, 36 DENTES	THOMPSON	UND	400	R\$ 20,22	R\$ 8.088,00
057	9900500674 - DISCO DE SERRA CIRCULAR P/ MADEIRA 180 MM 40 DENTES DISCO DE SERRA CIRCULAR P/ MADEIRA 180 MM 40 DENTES	BOM CORTE	UND	400	R\$ 79,80	R\$ 31.920,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

058	9900500675 - ENXADA LARGA 25CMX2,5MM COM CABO DE MADEIRA 145CM ENXADA LARGA 25CMX2,5MM COM CABO DE MADEIRA 145CM	MAX	UND	200	R\$ 79,80	R\$ 15.960,00
059	9900500676 - ENXADÃO LARGO 2.5 COM CABO DE MADEIRA 145CM ENXADÃO LARGO 2.5 COM CABO DE MADEIRA 145CM	MAX	UND	180	R\$ 68,40	R\$ 12.312,00
060	9900500677 - ESCADA DE ALUMINIO DOBRAVEL 6 DEGRAUS ESCADA DE ALUMINIO DOBRAVEL 6 DEGRAUS	MAESTRO	UND	10	R\$ 317,30	R\$ 3.173,00
061	9900500678 - ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVA 9 DEGRAUS 2,57 X4,33 M ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVA 9 DEGRAUS 2,57 X4,33 M	BOTAFOGO	UND	10	R\$ 1.026,00	R\$ 10.260,00
062	9900500679 - ESMERILHADEIRA 5 900W 220V ESMERILHADEIRA 5" 900W 220V	VONDER	UND	5	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00
063	9900500680 - ESMERILHADEIRA 7 2200W 220V ESMERILHADEIRA 7" 2200W 220V	VONDER	UND	4	R\$ 1.159,00	R\$ 4.636,00
064	9900500681 - ESQUADRO P/ CARPINTEIRO 14" ESQUADRO P/ CARPINTEIRO 14"	MAX	UND	20	R\$ 18,05	R\$ 361,00
065	9900500682 - FACÃO 18 COM BAINHA FACÃO 18" COM BAINHA	GAVILAN	UND	40	R\$ 66,50	R\$ 2.660,00
066	9900500683 - FORMÃO 1/2 FORMÃO 1/2"	THOMPSON	UND	30	R\$ 20,12	R\$ 603,60
067	9900500684 - FORMAO 5/16 FORMAO 5/16"	THOMPSON	UND	30	R\$ 20,90	R\$ 627,00
068	9900500685 - FORMÃO1 FORMÃO1"	THOMPSON	UND	30	R\$ 23,10	R\$ 693,00
069	9900500686 - FURADEIRA DE IMPACTO 1100W 220V REVERSÍVEL COM MALETA FURADEIRA DE IMPACTO 1100W 220V REVERSÍVEL COM MALETA	DEWALT	UND	5	R\$ 3.059,00	R\$ 15.295,00
070	9900500687 - FURADEIRA DE IMPACTO 750W 220V REVERSÍVEL COM MALETA FURADEIRA DE IMPACTO 750W 220V REVERSÍVEL COM MALETA	PHILCO	UND	10	R\$ 532,00	R\$ 5.320,00
071	9900500688 - GARRAFA TERMICA 5L GARRAFA TERMICA 5L	OBBA	UND	50	R\$ 41,80	R\$ 2.090,00
072	9900500689 - GROSA CHATA 10" GROSA CHATA 10"	KX	UND	30	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
073	9900500690 - GROSA MEIA CANA 10" GROSA MEIA CANA 10"	NICHOLSON	UND	30	R\$ 108,30	R\$ 3.249,00
074	9900500691 - JOGO CHAVE DE FENDA COM PONTA IMANTADA 7 PEÇAS	FOXFLUX	UND	30	R\$ 62,70	R\$ 1.881,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

	JOGO CHAVE DE FENDA COM PONTA IMANTADA 7 PEÇAS					
075	28972 - JOGO CHAVE PHILIPS COM PONTA IMANTADA 7 PEÇAS JOGO CHAVE PHILIPS COM PONTA IMANTADA 7 PEÇAS	FOXLUX	UND	20	R\$ 66,50	R\$ 1.330,00
076	9900500693 - JOGO DE BROCA CHATA PARA MADEIRA 10 A 25MM JOGO DE BROCA CHATA PARA MADEIRA 10 A 25MM	BESTFER	UND	30	R\$ 47,50	R\$ 1.425,00
077	9900500694 - JOGO DE BROCAS P/ MADEIRA Ø 3 MM A 12 MM JOGO DE BROCAS P/ MADEIRA Ø 3 MM A 12 MM	COLLINS	UND	60	R\$ 51,30	R\$ 3.078,00
078	9900500695 - JOGO DE BROCAS P/AÇO Ø 3 MMA 12 MM JOGO DE BROCAS P/AÇO Ø 3 MMA 12 MM	THOMPSON	UND	60	R\$ 142,50	R\$ 8.550,00
079	9900500696 - JOGO DE BROCAS P/CONCRETO Ø 3 MM A 12 MM JOGO DE BROCAS P/CONCRETO Ø 3 MM A 12 MM	THOMPSON	UND	70	R\$ 57,00	R\$ 3.990,00
080	28973 - JOGO DE BROCAS SDS PLUS P/CONCRETO Ø 6 MM A 20 MM JOGO DE BROCAS SDS PLUS P/CONCRETO Ø 6 MM A 20 MM	MTX	UND	5	R\$ 178,60	R\$ 893,00
081	9900500697 - JOGO DE CHAVE COMBINADA DE BOCA 12 PEÇAS, DE 2 À 22 JOGO DE CHAVE COMBINADA DE BOCA 12 PEÇAS, DE 2 À 22	STARFER	UND	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
082	9900500701 - JOGO DE PARA TUBOS 1 JOGO DE PARA TUBOS 1"	MEIKON	UND	5	R\$ 64,60	R\$ 323,00
083	9900500698 - JOGO DE PARA TUBOS 1.1/2 JOGO DE PARA TUBOS 1.1/2"	MEIKON	UND	5	R\$ 131,10	R\$ 655,50
084	9900500699 - JOGO DE PARA TUBOS 1.1/4 JOGO DE PARA TUBOS 1.1/4"	MEIKON	UND	5	R\$ 93,10	R\$ 465,50
085	9900500700 - JOGO DE PARA TUBOS 1/2 JOGO DE PARA TUBOS 1/2"	MEIKON	UND	5	R\$ 29,45	R\$ 147,25
086	9900500702 - JOGO DE PARA TUBOS 3/4 JOGO DE PARA TUBOS 3/4"	MEIKON	UND	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
087	9900500704 - KIT DE CHAVE PARA VÁLVULA (DOCOL) KIT DE CHAVE PARA VÁLVULA (DOCOL)	KHIM METAIS	UND	7	R\$ 95,00	R\$ 665,00
088	9900500705 - LAPIS DE PEDREIRO LAPIS DE PEDREIRO	BRASFORT	UND	400	R\$ 1,90	R\$ 760,00
089	9900500706 - LINHA DE NYLON 0,90MM CARRETEL 100M LINHA DE NYLON 0,90MM CARRETEL 100M	TREVO	UND	100	R\$ 15,96	R\$ 1.596,00
090	9900500707 - MANGUEIRA DE NIVEL 5/16 COM PAREDE 2MM	QUALITY	M	3.000	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

	MANGUEIRA DE NIVEL 5/16 COM PAREDE 2MM					
091	9900500767 - MANGUEIRA TRANÇADA 3/4 MANGUEIRA TRANÇADA 3/4	ARQUA	M	300	R\$ 12,35	R\$ 3.705,00
092	9900500709 - MARRETA DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA Ø 80MM 800GR MARRETA DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA — Ø 80MM — 800GR	THOMPSON	UND	120	R\$ 27,93	R\$ 3.351,60
093	9900500710 - MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 0,5 KG MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 0,5 KG	TENACE	UND	30	R\$ 29,45	R\$ 883,50
094	9900500711 - MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 1 KG MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 1 KG	TENACE	UND	60	R\$ 41,61	R\$ 2.496,60
095	9900500712 - MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 10 KG MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 10 KG	PACETTA	UND	10	R\$ 368,60	R\$ 3.686,00
096	9900500713 - MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 3 KG MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 3 KG	MINASUL	UND	30	R\$ 119,70	R\$ 3.591,00
097	9900500714 - MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 6 KG MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 6 KG	MINASUL	UND	20	R\$ 266,00	R\$ 5.320,00
098	9900500715 - MARTELO 23MM COM CABO DE MADEIRA MARTELO 23MM COM CABO DE MADEIRA	MOMFORT	UND	150	R\$ 31,35	R\$ 4.702,50
099	9900500716 - MARTELO 27 MM COM CABO DE MADEIRA MARTELO 27 MM COM CABO DE MADEIRA	MOMFORT	UND	120	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
100	9900500717 - MARTELO DEMOLIDOR 30KG 220V MARTELO DEMOLIDOR 30KG 220V	BOSCH	UND	1	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00
101	9900500719 - MARTELO DEMOLIDOR 16KG 220V MARTELO DEMOLIDOR 16KG 220V	GAMMA	UND	2	R\$ 3.610,00	R\$ 7.220,00
102	9900500720 - MARTELO PERFURADOR ROMPEDOR 800W 2,7J 220V- ENCAIXE SDS PLUS MARTELO PERFURADOR ROMPEDOR 800W 2,7J 220V - ENCAIXE SDS PLUS	WORKER	UND	5	R\$ 1.178,00	R\$ 5.890,00
103	9900500721 - NÍVEL A LASER DE LINHAS 15 METROS COM PONTOS DE PRUMO E MALETA, 4,5V NÍVEL A LASER DE LINHAS 15 METROS COM PONTOS DE PRUMO E MALETA, 4,5V	MTX	UND	1	R\$ 783,16	R\$ 783,16
104	9900500722 - NÍVEL DE MÃO 1 M NÍVEL DE MÃO 1 M	MAX	UND	50	R\$ 77,90	R\$ 3.895,00
105	9900500723 - NÍVEL DE MÃO 30 CM NÍVEL DE MÃO 30 CM	THOMPSON	UND	100	R\$ 18,05	R\$ 1.805,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

106	9900500724 - PÁ DE BICO Nº 4, MEDINDO 265X322MM COM CABO DE MADEIRA 120CM PÁ DE BICO Nº 4, MEDINDO 265X322MM COM CABO DE MADEIRA 120CM	MAX	UND	100	R\$ 62,70	R\$ 6.270,00
107	9900500725 - PÁ DE BICO Nº 5, MEDINDO 305X325MM COM CABO DE MADEIRA 120CM PÁ DE BICO Nº 5, MEDINDO 305X325MM COM CABO DE MADEIRA 120CM	METISA	UND	100	R\$ 78,85	R\$ 7.885,00
108	9900500726 - PÁ DE BICO Nº 5 COM CABO DE 120CM PÁ DE BICO Nº 5 COM CABO DE 120CM	METISA	UND	50	R\$ 78,85	R\$ 3.942,50
109	9900500727 - PÁ QUADRADA Nº 4, MEDINDO 265X322MM COM CABO DE MADEIRA 120CM PÁ QUADRADA Nº 4, MEDINDO 265X322MM COM CABO DE MADEIRA 120CM	MAX	UND	80	R\$ 66,50	R\$ 5.320,00
110	9900500728 - PÁ QUADRADA Nº 5, MEDINDO 310X340MM COM CABO DE MADEIRA 120CM PÁ QUADRADA Nº 5, MEDINDO 310 X 340MM COM CABO DE MADEIRA 120CM	METISA	UND	80	R\$ 89,30	R\$ 7.144,00
111	9900500729 - PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE IMPACTO DE 1/2" 180-LI, 18V, COM 1 BATERIA, 1 CARREGADOR E 1 MALETA PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE IMPACTO DE 1/2" 180-LI, 18V, COM 1 BATERIA, 1 CARREGADOR E 1 MALETA	WORKER	UND	4	R\$ 408,50	R\$ 1.634,00
112	9900500730 - PICARETA ALVIÃO Nº 4 COM CORTE DE NO MINIMO 9MM, E TAMANHO MINIMO DE 44 CM E CABO DE MADEIRA 90CM PICARETA ALVIÃO Nº 4 COM CORTE DE NO MINIMO 9MM, E TAMANHO MINIMO DE 44CM E CABO DE MADEIRA 90CM	TENACE	UND	70	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00
113	9900500731 - PICARETA ALVIÃO Nº 5 COM CORTE DE NO MINIMO 10MM, E TAMANHO MINIMO DE 49 CM E CABO DE MADEIRA 90CM PICARETA ALVIÃO Nº 5 COM CORTE DE NO MINIMO 10MM, E TAMANHO MINIMO DE 49CM E CABO DE MADEIRA 90CM	TENACE	UND	70	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00
114	9900500732 - PICARETA CHIBANCA Nº4 CABO DE MADEIRA 90 CM PICARETA CHIBANCA Nº4 CABO DE MADEIRA 90 CM	TENACE	UND	20	R\$ 93,10	R\$ 1.862,00
115	9900500733 - PISTOLA EM METAL DE ALTA PRESSÃO PARA APLICAÇÃO DE SILICINE PISTOLA EM METAL DE ALTA PRESSÃO PARA APLICAÇÃO DE SILICINE	SPARTA	UND	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

116	9900500734 - PISTOLA P/ COMPRESSOR C/ COPOSUPERIOR 600ML E COMBICOS 1.2, 1.5 E 1.8 PISTOLA P/ COMPRESSOR C/ COPO SUPERIOR 600ML E COM BICOS 1.2, 1.5 E 1.8	VONDER	UND	6	R\$ 108,30	R\$ 649,80
117	9900500735 - PONTEIRO SEXTAVADO 250MM PONTEIRO SEXTAVADO 250MM	SÃO ROMAO	UND	80	R\$ 23,75	R\$ 1.900,00
118	9900500736 - PRUMO PRUMO	THOMPSON	UND	70	R\$ 32,30	R\$ 2.261,00
119	9900500737 - REGUA DE ALUMINIO REGUA DE ALUMINIO	ALUREM	UND	80	R\$ 49,40	R\$ 3.952,00
120	9900500738 - RISCADREIRA PARA CERÂMICA 0,90M RISCADREIRA PARA CERÂMICA 0,90M	FAMASTIL	UND	30	R\$ 397,10	R\$ 11.913,00
121	9900500739 - RISCADREIRA PARA CERÂMICA 1,20M RISCADREIRA PARA CERÂMICA 1,20M	CORTAG	UND	20	R\$ 931,00	R\$ 18.620,00
122	9900500740 - RODA COMPLETA PARA CARRINHO DE MÃO COM CÂMERA DE AR RODA COMPLETA PARA CARRINHO DE MÃO COM CÂMERA DE AR	FERCAR	UND	30	R\$ 123,50	R\$ 3.705,00
123	9900500741 - SERRA CIRCULAR 2000W 220V SERRA CIRCULAR 2000W 220V	MAKITA	UND	5	R\$ 2.502,30	R\$ 12.511,50
124	9900500742 - SERRA COPO DIAMENTADA COM DIAMETRO 1/2 P, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA. SERRA COPO DIAMENTADA COM DIAMETRO 1/2 P, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA.	MTX	UND	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
125	9900500743 - SERRA COPO DIAMENTADA COM DIAMETRO 100 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA. SERRA COPO DIAMENTADA COM DIAMETRO 100 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA.	CORTAG	UND	15	R\$ 254,60	R\$ 3.819,00
126	9900500744 - SERRA COPO DIAMENTADA COM DIAMETRO 20 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA. SERRA COPO DIAMENTADA COM DIAMETRO 20 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA.	CORTAG	UND	20	R\$ 64,60	R\$ 1.292,00
127	9900500745 - SERRA COPO DIAMENTADA COM DIAMETRO 25 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA.	CORTAG	UND	20	R\$ 87,08	R\$ 1.741,60



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

	SERRA COPO DIAMENTADA COM DIAMETRO 25 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE EPINO GUIA.						
128	9900500746 - SERRA COPO DIAMENTADA COM DIAMETRO 50 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA. SERRA COPO DIAMENTADA COM DIAMETRO 50 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE EPINO GUIA.	CORTAG	UND	20	R\$ 142,50	R\$ 2.850,00	
129	9900500747 - SERRA COPO DIAMENTADA COM DIAMETRO 75 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA. SERRA COPO DIAMENTADA COM DIAMETRO 75 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE EPINO GUIA.	CORTAG	UND	20	R\$ 218,50	R\$ 4.370,00	
130	9900500748 - SERRA COPO PARA MADEIRA COM DIAMETRO 1/2 P, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA. SERRA COPO PARA MADEIRA COM DIAMETRO 1/2 P, COM ASTE DE PROFUNDIDADE EPINO GUIA.	MTX	UND	20	R\$ 20,71	R\$ 414,20	
131	9900500749 - SERRA COPO PARA MADEIRA COM DIAMETRO 100 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA. SERRA COPO PARA MADEIRA COM DIAMETRO 100 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA.	MTX	UND	15	R\$ 92,91	R\$ 1.393,65	
132	9900500750 - SERRA COPO PARA MADEIRA COM DIAMETRO 20 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA. SERRA COPO PARA MADEIRA COM DIAMETRO 20 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA.	MTX	UND	20	R\$ 17,29	R\$ 345,80	
133	9900500751 - SERRA COPO PARA MADEIRA COM DIAMETRO 25 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA. SERRA COPO PARA MADEIRA COM DIAMETRO 25 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA.	MTX	UND	20	R\$ 25,27	R\$ 505,40	
134	9900500752 - SERRA COPO PARA MADEIRA COM DIAMETRO 50 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA. SERRA COPO PARA MADEIRA COM DIAMETRO 50 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA.	MTX	UND	20	R\$ 53,20	R\$ 1.064,00	
135	9900500753 - SERRA COPO PARA MADEIRA COM DIAMETRO 75 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADE E PINO GUIA.	MTX	UND	20	R\$ 75,81	R\$ 1.516,20	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3984 - Ano 16 - 28 de Junho de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 490/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 028/2022

	SERRA COPO PARA MADEIRA COM DIAMETRO 75 MM, COM ASTE DE PROFUNDIDADEE PINO GUIA.					
136	9900500754 - SERRA MARMORE 1500W 220V SERRA MARMORE 1500W 220V	BOSCH	UND	6	R\$ 665,00	R\$ 3.990,00
137	9900500755 - SERRA METÁLICA PARA ARCO SERRA METÁLICA PARA ARCO	THOMPSON	UND	500	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
138	9900500756 - SERROTE PARA MADEIRA 16P SERROTE PARA MADEIRA 16P	FAMASTIL	UND	25	R\$ 32,30	R\$ 807,50
139	9900500757 - SILICONE INCOLOR, RESISTENTE A TEMPERATURA MINIMA DE 60°, TUBO COM NO MINIMO 250G SILICONE INCOLOR, RESISTENTE A TEMPERATURA MINIMA DE 60°, TUBO COM NO MINIMO 250G	GARRA	UND	150	R\$ 23,75	R\$ 3.562,50
140	9900500758 - SILICONE VEDA CALHA TUBO COM NO MINIMO 250G SILICONE VEDA CALHA TUBO COM NO MINIMO 250G	PULVITEC	UND	120	R\$ 16,53	R\$ 1.983,60
141	9900500759 - SUPORTE DE LIXAP/ LIXADEIRA SUPORTE DE LIXAP/ LIXADEIRA	MAX	UND	20	R\$ 34,20	R\$ 684,00
142	9900500760 - TALHADEIRA DE AÇO FORJADO 250X18MM TALHADEIRA DE AÇO FORJADO 250X18MM	SÃO ROMAO	UND	70	R\$ 18,43	R\$ 1.290,10
143	9900500761 - TRENA A LASER ALCANCE DE 40M COM BOLSA PROTETORA, POTÊNCIA 1W, 1,5V TRENA A LASER ALCANCE DE 40M COM BOLSA PROTETORA, POTÊNCIA 1W, 1,5V	PHILCO	UND	3	R\$ 484,50	R\$ 1.453,50
144	9900500762 - TRENA EM FITA COM 50 M TRENA EM FITA COM 50 M	RINO	UND	30	R\$ 66,31	R\$ 1.989,30
145	9900500763 - TRENA RETRATIL 5M TRENA RETRATIL 5M	THOMPSON	UND	60	R\$ 17,10	R\$ 1.026,00
146	9900500764 - TURQUESA ARMADOR 12 TURQUESA ARMADOR 12"	SÃO ROMAO	UND	20	R\$ 44,65	R\$ 893,00
VALOR TOTAL						R\$ 664.180,55